
 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Studijní program: Mezinárodní rozvojová studia 

Ústav: Ústav teritoriálních studií 

Autor práce: Alexandra Kašubová 

Název práce: Dopady vývoje bezpečnostní situace na turistický ruch 
v Izraeli 

Vedoucí práce: Mgr. Eva Taterová, MA, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Lukáš Nevěděl, Ph.D. 

CHARAKTER PRÁCE: aplikační 

HODNOCENÍ PRÁCE: (vždy uveďte slovní komentář) 

1. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ: 

Zadání práce bylo naplněno. 

2. PRÁCE S ODBORNOU LITERATUROU: 

V kapitole číslo 2 autorka opakovaně cituje dva zdroje, ze kterých čerpá. Ve třetí 
pak rozšiřuje své zdroje o jeden další. Pro další stupeň studia doporučuji čerpat 
s vícero zdrojů, i když celkově jich máte poměrně dost. Nejvíce se mi líbil první 
odstavec v kapitole 4.2, kde autorka srovnává a text má podobu diskuse se zdroji. 

3. OBSAHOVÁ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Obsah je velmi dobrý. Pro mne by bylo dobré dodat další informace - viz dotaz.  

4. FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE: 

V práci jsem našel několik drobností, které nemají vliv na celkový kontext. 
Nicméně upozorním mimo chybějících mezer atp. na nejednotný způsob citace na 
straně 29. Nebyla jste důsledná při úpravě 2. a 5. zdroje v seznamu literatury. 

KONKRÉTNÍ DOTAZY A P ŘIPOMÍNKY K PRÁCI: 

Jakožto geografa by mne zajímaly regionální rozdíly a změny preferencí lidí. Mění 
návštěvníci oblíbená místa podle aktuální bezpečnostní situace? Jestli ano, pak jak? 

PRÁCI K OBHAJOB Ě: doporučuji 

NÁVRH VÝSLEDNÉ KLASIFIKACE:  B 

Datum: 23. 5. 2016   
 podpis oponenta 



 

 

 


